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urážku na cti tiskem spáchanou
Přelíčení nebmledi trapná záleži-

tost zpftsobem jiným rozřešena

bude ještě v tomto období Kru-

hy literární hledí případu tornu

přirozeně se značným zájmem

vstřK
Záhadný případ úmrtí — V ob

Velké Bukovině it Benešova n

Pl vypukl dne íb března kolem 8

hod ranní v domku kolovrátkáře

Aujnista Feibera z neznámé dosud

oriěinv ohen kterv Vslllí l170

zpozu'ováu a uhašen Majitel

domku byl nemocen Na otázku

kde jest jeho manželka prohlásil

že před 2 až l dny zemřela a ze le

ží v komoře Hasiči vnikli do ko

morv a nalezli tam mrtvolu ženy

Zvláštní jest že Kieber ještě niko

tnu Mnrtt sve niiinzeiky nic ně-

hařekl že ani nevěděl kdy zem- -

la

Ponocný oloupen a zavraidén—

Ze Chvalšin se sděluje: V noci na

nedělí dne březnu byl nalezen

tý Part Kudlatá ve dvorci

rerveiiy Dvůr jako ponociiy za

měst na n v a vražděný Ponocný

konal o Pl bod noéní svoji pře

lepsaiiou obchůzku při které byla

mu zasazena tupým předmětem
intriié lopatou prudká runu do

davy takže mu byla rozpoltěna

ebe'llí kost a plst Z klobouku

vnikla až do mozku Vrah oloupil

jionoeiiéfco jemuž téhož večera by- -

o vyplaceno Id K mzdy a vlekl

jej ď blízkého příkopu Vrah vy

kopal už pred lim na blízku jamu
která patrné byla určena pro za

vražděného Protože však mrtvo- -

bt poiiocného byla příliš těžká ne

mohl ji vrah lak daleko uovleei a

proto jí nechal ležet i v příkopě

Když Kudlatá byl nalezen mel ll

sebe jen 1 haléře Četnictvo objc- -

vilo ve stájí dvorce v úkrytu cár

uiržctiý od záMěry v němž byla

a tejirvé jiotoin zvédélu dívka že

firmu toho druhu v Přeťové vůbec

a že liyla hanebné íikla-inán- a

Neznámý dobroilruh pone-

chal si ťolo('ruI'ii dívky a není vy
loučeno že jí bude někdy zneužilo

l)ívku sledovala pilně zadní strán

ky čiiHopisů u najednou zahlédla

(um jiskru naděje Kdosi uveřej-

nil iiiKcrát: "Bohatý Američan po

jme za choť slečnu reprcscntaění

post ii vy třeba í bez véna" Mlado

boleslavská dívku napsala na uda-

nou šifru vroucí nabídku Věřila

bláhová správnosti íumrtu domnb

vidu se že jsou na světe dobří u

bodní liilc kteří zamýšlejí někomu

dobro učinili V zápětí dostala
i i - i

on honaicno nuTiciimi iiizkoii

paiiý dopis "Převzácná slečno!

Odpusťte že píšu tužkou ale my
v Americe na to nehledíme Vaše

nabídka se mně velice zamlouvá a

a ztrátu chuti
soustava tělesná byla +0
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dete libých Vás mohl

Mladoboleslavská dívka obratem

odpověděla kly přijede a na ná-

draží byla domnělým Američanem
očekávána Byl elegantně oděn

pod levým okem měl značnou mo-

dřinu vlasy kudrnaté a nejspíše
měl paruku Představil se dívce

jako "Charles Boinel riikaviékář
z Nového Yorku" a odvedl dívku
do kavárny Nezkušená dívku zá

hy se přesvědčila že Američan má

nehorázné Spatní způsoby Jako
maně rozhalil spodní ku bát

kapsy mu čouhal revolver Dívku
se ulekla a chtěla utéci Sibal jí
však zadržel n vyhfožoval jí r "Ne-

půjdete nikam nebo vám to pro-

jede srdcem!" a ukázul na revol-

ver Dříve než se dívku úlek u li-

tí vzpamatovala domnělý Ameri-

čan vzal jí z riikávníku tobolku
vzdálil se do vedlejší místností

99

'KaKle" jet vyritfna WiJlow Sjriuisf

plíno flrnnu itauovcr jaiovcovjcn

proto Vám odpovídám Jsem ílOkde dříve se svlékl oblékl na se

roků starý vysoké postavy mám zimník a chvatné opulil kavárnu

hnědý hustý vlas u dle americké
'
podvodník patrné očekával v to-

ho Způsobu jseiil úplné ohob ll
'

bolce větší hotovost ale dívka lui!-M-árn

v Novém Yorku dobrý ru- - lu tam pouze 2 K M haléřů (Vlý

kavíčkňřský obchod a na hotovostí Šibalský kousek nepřinesl mu
K Mluvím a píší šestí díž velkého užitku Z osidel pod-jazyk- y

Velíce rád bych nalezl vodníka šťastné vyváznuvši dívka
dívku i třeba bez haléře kterou vrátila se zklamaná do Mladé Bo-bye- h

mohl hrozné milovali a zbož a nebuiíla učinit o tom

hovaIí Vyzývám Vás abyste pří trestní oznámení Prozatím nenič

jela do Prahy (Mpovczte pod lo pátrání po firmě A Mrkva v

značkou "Charles Borncl" restan Při rově a po Američanu Charles

te hlavní poštu Praha kdy při jo- - Kornelovi žádného výsledku

zavinuta desetikorunová baukov KVn účast jak svéib"í dopis U d

ka Z vraždy podezřelý jeht 2"dctýKc!lye z Dublinu jejž tuto otisku-čeledí-

Mašek zaměstnaný rovněž Milý pane starosto! Kladu
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nalezeno žádných peněz ma ho za

to že lu jde o loupežnou vraždu

Bratr zavražděného byl nu zaklade

různých podezřelých okolností čet

nictvem zatčen

Podvodník s pokladem se zase o- -

zývá — Svého času přicházely ča

sto pru vy ze rfizii osoby v (

obdržely lákavé dopisy z ci-

ziny zvláště ze Španělska jimiž

zasílatel snažil se na adresátovi vy-

lákali peníze slibuje mu za to

znavný poklad a varovalo se po-

každé díirazně před podvodníky
toho druhu Delší čum nebylo sly-

šeli o rejdech těchto podvodníku
v těchto dnech odvážil se však zase

jeden z nich tentokráte na Mora-

vu Hostinský Josef Hohleder v

Ifrabétíeích obdržel Madridu ně- -

mccKy dopis podepsaný pouze ti--

v němž mu pisatel který prý

j zavřen ve vojenském vězení v

Madridě sděluje že byl pokladní-

kem ve španělské armádě že ná

sledkem spiknutí musil utéci a že

li Hruběl ie zakopal 2700O K

Třetími tohoto pokladu může prý
adresát hravé získali pošle-l- i ten-

to telegram: Anfz- - (ÍouziiIcm I

AecitrroK 4 principu! dechu (luatro
Cii mino - Madrid Masclunoii

niuomer IdH a peníze aby mohli

dcera u sluha odesílatele přicesto
vali do llrabétíe a poklad vyko

pali Ačkoliv odesílatel žádá aby
adresát nikomu o obdržení dopisu

se iicmiúoval nesedl tento na vě

jřčku nýbrž odevzdal dopis čet

nietvu a policejní ředitelství v

Vídni se přičíní podvodníka vypá

trali Časopisy varují před po

dobitými dopisy!

K úmrtí Svatopluka Čecha —

Presidia rady kra! hlav města

Prahy docházejí denně projevy
soustrasti k úmrtí velikého našeho

básníku od přátel ''eského národu

v Anglii Zejména Irčané zpňso- -

hnu neobyčejně vřelým projevují

j m %Ht potvrdili příjem pozvaní
k účastí pohřbu hluboce želeného

o ( echa slavného básníka v a

ší drahé vlasti muže to jelinz spi- -

y ilným právem učinily jej dra- -

každému milovníku svobody i kuž- -

denní oiniivovuien uenia jauyni
byl on Myslím že psul překrásně
že byl jedním z nejsladšídi pěvců
Vušich písní českých Připojuji n

ku projcvíim hluboké a upřímné
iVmisIí nad ztrátou tukového muže

kterou Vaše drahá vlast právě utr
riěla Než jeho slova a památka

zůstanou na vždy drahým dědi

ctvím Tací mužové neumírají ný

brž žiti budou dokud trvali bud

jazyk v němž psali a jelikož český

jazyk jest nesmrtelným a nevylila
ditelnvni těší mé vědomi že i díla

velkých jeho íiinžu básníku a no

vel istu no rvau na vdv Kdyby

tomu vzdálenost dovolovula neo

pomciiul bych osobné projevili
hluboké sympatie j- - cílím soa

žíru se In nedokonale vyjádřili b'é

moje účastenství při poliřhil jest

vyloučeno fysicky a tak nezbývá
mi než připojiti blan uvříj k všeo

becnýni projevům zármutku jež

schácjí se do ('celt ' všech ctní

jež milují svobodu a dstnost a za-jist- é

iidniklld Vřeleji liež Z ostrova

našeho od jutK lr"iinů kteří svým

brutíím v Cechách tuk 'mimin po-

dobni jsme svojí hÍMorii sýiu
i snahami nárnduínii

{iéti' přijatí milý pane starosto
i jj! jo' (' iblolišt Met V H ol- -

v" projev m111 rst i ymputií
um tnlituny U 1 rvly Dál

d ! 1 tiipllé leeprt-idellt-
a 11 U-

uieíi liídy v Ptl ii dr I! Po l

li de NarcHV rud v nntuicip v Pa

l ii PtOtbl I IťcluHo til é {cílil likli

demic ft iiOcotttké PiOlbt Pilldoxi

Culili piKíbiloi' v Ptttííi ii'Ctké
titdv V tVlvtd i V V U olutMiiho

llitlltOllUtV V IKH
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v Červeném Dvoře jenž byl také

jíž trestán Mašek byl zatčen a

lodan krajskému soudu v t es liu- -

d'"'jovicích

Éílený uzenář otrávil se modrou

minulých (lnech přihodilo k v hlíz- -

kýeh Trnovmiceh u 'leplic polito-várdhodn- é

neštěstí V Vitáčck

majití-- pohřebního úxtavu jenž by

dlí v domě Hvého tehana Jana Ko- -

ehuHchft probuzen byl o 1 hod

íuihú podezřelým praskotem Vstal

a jal se pátruti po příčině prusko

tu Jakmile otevřel dvéře tchá-

novy ložnice vyvalil e proti němu ci

kotouč dýmu a Vitáéek uzřel že

teliáuova postel stojí v plamenech
H velikou námahou dařilo se Vi-táko-

oheň udusili Na jeho po

křik přispěchal Mrunik n mmz

spd'ěně nalezli Koehusdie Jiiťtvé- -

ho íia jiodlne ležet) rrivolany Je

knř konstatoval že smrt nastala

udušením n iipáleníin Pravá ru-

ka nešťastníkova byla úplné zuhel- -

rnitélá a na pravé straně prsou

yly těžké pojiáb-nin- Oheň pn- -

lei" vznikl tím že stařec ve snu ti- -

ku převrhl hořící svící do poste- -

která se vzňala Kouř oiiiamil

starého muže takže tento byl úpl

ně vvdán ohni na pospán

Česká paní purkmistrová v Erné

- - Brněnský purkmistr ryt n- -

ser k na stará kolena oženil Ne-

ní to nic divného nebož je známo

žo "láska klíčí v každém věku"

AI" dívno je to Vídítbiá hlava

riiéri iiénicctví dala se umanut

láskou do té míry že zapomněla

lni své národní povinností a spoji-l- a

se nerozlučně m ('eskou Nová

paní Wiescrová je totiž (ilnokrev- -

ná ('esku rodem a až do svatby i

smýšlením Pochází z ř reostatu

pod Uadlmílcm kdež jakživ nikdo

žádného Němce neviděl a jmenova

la hf Jiiiinbfilová Píivodné s' pro
vdala za českého obchodníka Po

volá a i po jeho stortí ještě znala

h veřejné' ke svému českému pů
vodu Této dámě mimochodem ře

čeno velmi bohaté podal tedy ryt
Wiener ruku V německé společ

ností brněnské bjl z toho velký po

prask Peška paní purkmistro-

vou v Brně - - to byla těžko ztra-viteln- á

pilulka pro brněnské Něm- -

ee iíoirsri?:i)a in viefiTo

jun JI tedy osliiílila Hned po
fevatbč dala lihrei'vi tisíe korun

pro íferiiiHiimae ní korporace br
w i i i" i r i -- ! 1

nMiKKe emcKe svcooou nrneii- -

ské se tím rázem uklidnilo H paní

purkmistrová uznána jednohlasní
a plnokrevnou (iVnnánku s pro-ininutí-

českého pTivodu Na při

vod peněz se totiž brněnští Něm

ci neohlížejí a české penízu uznají
ochotně jakmile se jim vyskytnou
v dosahu

Styky česko-anerlick-
é — Mr F

1 Marchaiit neúnavný propadá
tor ě'íké věci na půdě Velké Bri

tanie h velikým úspěchem pokra

'čuj ve svých přednáškách o ě

skě historii It kultuře jež pořádá-

ny jsou mířit nimi společnostmi
vzdělávacími v různých částech

Londýna Přednášky tyto prová-zen- é

světelnými obrazy těší se ve

liké oblibě u londýnského obecen

štva a lokální mty přinášen o

nUh obšírné zprávy Zvlášť hoj
nou účast měly přednášky konaní

dne 13 února v knihovně Biine- -

house a dne !$ března ve Ktreatha-u- J

líall další př(hiášku usjíořádá

pan Marchanl v Brixtomi lne 12

t in při níž předneseny budou též

písně národní od p Mar

ehantn b mmliekého jazyka pře
tužené ítak ziiřínio převedl p Mar

chíiut u arurliciiiy neíliyi'ejin-zdařil-
e

tť-- slovanskou hymnu 'Hej
Slované' kterýto překlad véno

Val bl" IlletoWoVÍ

Stiasna smrt mařeny Dne '

břena ntlczi-n- ía v Ilvifuné ui
Zabíťžktl "slétá tiřetil IliHi: lí i

i bbivá ve své svétoii t mrtva Sta

iriia j)iciiiťbi tak nepatrně
bíiupoii m' V tií vzóitl p-!-

při čem se stařena biooé popali

li m tdi z lar la
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Epiivtřt Mol Jltííík lituje:

Unlirí le Kvíin ié butivmlhvm každému Cechu a zajisté lez

Tři děti Be tiduiily — Pnu 7

března dopiledn zavřela dumkář-k- a

Anna Vránová ve avétn bytě v

Nových Zámcích (okres VySkov)

"tři děti věku od jednoho do pěti

roku a ndoHlu do blízkého léna po

Jiráci Když mu v poledne vrátila

její nejídám dceru dutnfi a sUm-pil- u

do kuchyně byla postel turu

iitojíeí v plamenech a své tři

iuiAla jíiko bezduché

mrtvoly na zemi Dři í í patrně

hrály m ohněm a udusily w povsfa-lý-

kouřem

Celá rodina otrávena uhelnými

plyny — V Rybářích ti Phcrkě
ho íMrohu byla rodina malíře lu-J- y

krůt pontižena iick1cnUiii Dne

10 března přeni ěho vid e Dula s

rodinou do nového bytu Večer

zatopili v kamnech puk tile ucpali
komín "aby teplo ncucházehi" 'A

kamen ovíem puk neházely otrav

né uhelné plyny které vSichní v

no'í vdechovali zíiKtuli prutu také

v mdlobách až do odpoledne dru-

hého dne kdy znepokojení koiiw-d- 4

do bytu jejich vniklí Přivolan-

ý" lékař vzkřísil manželku a ne-

mluvně její Dula je tézeo lieitio-ce- n

h Tletého syna jeho nebylo už

nmřno jiřívéníí k životu

Pomsta opuátíné milenky Jun

1'ochylý délník v lířeluvé jněl dů-

věrnou známoíit ne řjlužkou Terezií

Vyrubkovoii z Divákft které slibo-

val manželství Opiihtil jí víok a

namluvil ní jinou u kterou měl již
také druhou ohlážku Vyrubková

plína hala Poebylémii pomstu

Když tyto dny Pochylý w

vou nevétou v nádražní Čekár-

ně v Břeclavě přikročila Vyriib- -

ková nepozorovaně k němu a vy

chrstla na něho z lahvičky vitriob

1'ochylý vSak Zíivchh podřekl hí- -

tuaci rychle hlavou uhnul a tak

hf ntaU h jen trochu byl na tváří

žíravinou popúleu Vyrubková by

bi zatčena a dodána Koudu

Vražda z hádky —- Dne 13 břez

na udál mt v Jiřině dénný zločin

1'ovozník J 1'onocfiý poliádiil no

h avýni Svakrcw Z hádky pak
vznikla rvuěka a zápasící mužové

doNtali w až na ulicí Svak Po

noenbo m zoufal? bránil ni)iiějí-m- u

odpůrci jenž třímal v pravé

ruce a snažil m jí nvřho

hvaka ukoliki iojeilnou zdařilo w

mu odrazili jej od webe uiiěež

mocným nizmachem přl zrako- -

ma četných diváků zazdil mu rá

nu nekymu do hlavy a rozťal mu ji
Zraněný muž dopraven byl oka

mžitě do nemocnice kde pře nej
íí pééi lékařovu za králko zra

nění svému jiodlfíhl

Tří vrahové aatčeni — Ze Znoj

ma m uděluje Dne i března bylo
uěiněno ěetnictvu v Kotzu v Dol

JíakoUKÍeh oznámení ž cikánská

tlupa čítající asi ohoI) táboří

nedaleko moravských hranic Při

vypátrání tlupy ziitces byl fikán

Max Blum který jet stíhán zem-kýr- n

Niiodcm v ííezné pro vraždu

II V 1 'lodáu okresnímu soudu v Bet- -

ku do vabv Další čtyři fikáni

byli jako jiřísliisnící německé Hic

odevzdáni postrkové stanici ostat
ní fikáni pak-- byli zatlačení za

hranice Dva z nich Karel

a Alžběta Veiulichovi kteří jsou
stíháni pro zločto vraždy byli pro
následováni v lcchivnick aťcía
m iJev jídáni kraiski-m- suudti v

Zlinjuié

V táchvatu riboáensktlio ulen-s- t

ví iwlříal si krk — Kr j i

v v IÍ(!"!(tiHib ni Miíitvé

v záchvatu iiálmukéh Ailffiství
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HOTEL PRAGUE
ČtSKV HOSTINEC U MĚSTA PRAHY

mi rolm l'lt ii Willlitiu ni Oiiiiiliit

CintA a pohodliiš zařízené pokoj} pro cestující opatřené
úplnéj novým nábytkem a elektrickým ívítlern jakoí i výbor-

ná česká strava a vzorná obnlnha V hostinci obdržíte vý-

tečný Storzův ležák ncjlepSÍ druhy vín a likéru a nejjem
oejší doutníky

Krajané zavítáte-l- i do Ornahv návžtčvou ubytujte ne

hotelu Praha a ušetříte nejen peněz ale zbavíte všelikých
nesnázi 0 hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 Z5tf JOSEF MARUŠÁK - 1

"Iler's Eeaffle Gin

bydlícím na Král Vinohradech

přišel v neděli dne 15 březím 'I'lle-- j

tý pan Antonín Montaiiclli maji

tel uzenářského závodu v Ilybern-- j

ké ulicí Byl velíce rozechvěný a

vyprávěl že pý měl k vůli tchyni
mrzutost se svojí manželkou Přá

tele hleděli uzeuare uklidnit on

však v nestřeženém okamžiku na

sypal do vína modré skalice a roz-

tok vypil Následkem poleptání
žaludeční sliznice byl nebožák sti-že-

ii

velmi prudkými bolestmi Ne

prodleně byl k němu povolán lo-

kal i lr Borsony který otrávené-

mu poskytl první pomoci a dal ho

dopravit do všeobecné nemocnice

Tam byl p Montanelli piijat na

kliniku proř dru Příbrumn V

těchto dticuh objevily se u otráve-

ného tak 'nariii příznaky duševní

choroby a nervového podráždění
že byt odvezen do úst a Vil pro

Neuvěřitelná příčina sebevra-

žedného pokusu — V domě č 428

v Libni zaměstnaná IHetá služku

Marie Novotná rozrnočihi dne 17

března hlavičky z jedné krabičky
sirek a roztok V sebevražedném

vypila Teprve když se

objevily příznaky otravy přiznala
se fditžka Že jí Švadlena špatné
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